1

令和５年７月吉日

全国大学音楽教育学会会員各位

九州地区学会会員各位

全国大学音楽教育学会

九州地区学会会長 櫻井琴音

全国大学音楽教育学会

第38回九州地区学会開催のご案内（第二次案内）

盛夏の候、皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、全国大学音楽教育学会では、下記のとおり第 38 回九州地区学会を対面にて

開催いたします。歴史と文化、美食、自然、温泉と多彩な魅力を持った都城市で、直

接お会いできることを心待ちにしております。

なお、研究発表の申込み、および発表要旨の提出については、締切日を延長致しま

したので、是非ふるってお申し込み頂きたくご案内申し上げます。

多くのご参加を心よりお待ちしております。

記

１．大会テーマ：「音楽と身体表現」

２．期  日：令和5年 9月9日（土）～ 10日（日）

３．会  場：南九州大学 都城キャンパス

  宮崎県都城市立野町3764-1 （TEL：0986-21-2111 ）

４．日  程

1日目《 9月9日（土）》

13:00〜14:00 役員会
14:00〜14:30 受付

14:30〜14:45 会長挨拶・オリエンテーション
14:45〜16:15 基調講演（質疑応答 15 分程度含む） 講師：宮内孝  南九州大学教授

演題「子どもは、どうやって運動を覚えるのか」
16:30〜    総会

18:30〜    情報交換会

2日目《 9月10日（日）》

9:00〜  9:30  受付

9:30〜11:00  研究発表
11:00〜12:00 ワークショップ  講師：宮内孝  南九州大学教授

演題「運動遊びの発展の仕方とリズムの活用」

 2

講演講師 宮内孝氏 略歴

宮崎大学大学院教育学研究科・教科教育専攻保健体育専修修了。

宮崎県公立小学校教諭・教頭を経て、2010 年 4 月南九州大学人間発達学部子ども教育学科着

任。現在、南九州大学人間発達学部教授・学部長。

運動を苦手とする子どもへの指導方法の研究に取り組み、地域連携活動「チャレンジ運動教

室」を主催。遊びを通じた楽しい運動プログラムや個別のサポートを提供し、自信とモチベー

ションを高める取り組みに力を注いでいる。

５．会 費   ＊参加費･･･会員：4,000円、非会員：1日につき1,000円

       ＊情報交換会･･･6,000円（詳細は、第二次案内にて）

６．参加申込み

別添の「参加申込書」に必要事項をご記入の上、メールまたはFAXでお申し込み下さい。

《  参加申込締切日 8月11日（金）必着 》

《申込み先（連絡先）》

南九州大学 早川 純子 宛

〒885-0035 都城市立野町3764-1  南九州大学

TEL：0986-21-2111(代)  FAX：0986-21-2113  Email：hayakawa@nankyudai.ac.jp

７．研究発表の募集及び申込方法

1) 資格

• 発表者は全国大学音楽教育学会の会員に限ります。

• 申込み多数の場合は、九州地区学会の会員を優先します。

2) 形式

• 口頭発表は、一題につき「発表20分・質疑応答10分」を予定します。

• ただし、発表時間は件数によって変更となる可能性があります。

3) 申込方法

• 別添の「研究発表申込書」にご記入の上、メールまたはFAXでお申し込み下さい。

《  研究発表申込締切日 8月11日（金）必着 》  ※ 延長しました

《申込み先（連絡先）》

南九州大学 早川 純子 宛

〒885-0035 都城市立野町3764-1  南九州大学

TEL：0986-21-2111(代)    Email：hayakawa@nankyudai.ac.jp

4) 発表要旨の作成と提出

• A4版2枚で作成。

• 提出期限 8月22日(火)  ※ 延長しました

 3

８．会場までのアクセス

  ＊車でお越しの場合：都城インターより約20分

  ＊JRの場合：JR日豊本線「都城駅」より宮崎交通バス17分「南九州大学前」下車

すぐ

より詳しい案内については、下記URLをご参照ください。

 https://www.nankyudai.ac.jp/annai/access/miyakonojo/

９．宿泊のご案内

  宿泊については、参加者各位でのご予約をお願い致します。会場周辺のホテル

については、以下をご参照ください。

ホテル名 電話番号 住所

アパホテル〈宮崎都城駅前〉 0 9 8 6 - 2 7 - 1 0 0 0
都 城 市 栄 町

18 - 5

サンホテル都城 0 9 8 6 - 2 3 - 1 1 0 0
都 城 市 栄 町

19 - 5

ホテルアルファーワン都城 0 9 8 6 - 2 1 - 3 0 0 0
都 城 市 栄 町

1 - 7

ホテルウィング

インターナショナル都城
0 9 8 6 - 2 2 - 2 1 1 1

都 城 市 北 原 町

35 - 1 0

都城グリーンホテル 0 9 8 6 - 2 5 - 6 1 1 1
都 城 市 栄 町

27 - 2 - 1

都城ロイヤルホテル 0 9 8 6 - 2 5 - 0 1 1 1
都 城 市 北 原 町

11 0 6 - 4 8

10．その他

 新型コロナウイルス感染症の状況によっては、開催が困難となる場合があります

ことをご了承ください。

 4

全国大学音楽教育学会第 38 回九州地区学会

参加申込書

フリガナ

氏  名

会員の方は
所属地区

所属地区  地区
非 会 員 の 方

は

右に○

所属・勤務先

連絡先

住所：〒    －

TEL：

E-mail：

以下に、参加は○、不参加は×をご記入ください

9/9
基調講演   総会

情報交換会

9/10 研究発表   ワークショップ

1．参加申し込み締め切り  令和 5 年 8 月 11 日（金）必着

2．申し込み先（連絡先） 南九州大学 早川純子 宛

〒885-0035 都城市立野町3764-1  南九州大学

TEL 0986-21-2111 (代 )

             Email：hayakawa@nankyudai.ac.jp

申込書にご記入の上、メール添付にてお申し込み下さい。

 5

研究発表募集のご案内

全国大学音楽教育学会第 38 回九州地区学会の研究発表を、下記の要領で募集いたしま

す。多数のお申し込みをお待ちしております。

１．研究発表および発表テーマ申込み〆切 《発表申込締切日  8 月 11 日（金）必着》

２．申し込み先（連絡先） 南九州大学 早川純子 宛

〒885-0035 都城市立野町3764-1  南九州大学

TEL 0986-21-2111 (代 )
FAX 0986-21-2113

             Email：hayakawa@nankyudai.ac.jp

３．下記の研究発表申込書にご記入の上、メール添付でお申し込み下さい。

全国大学音楽教育学会第 38 回  九州地区学会

研究発表申込書

発表者氏名（所属地区）：共同研究の場合は代表者を筆頭に、氏名を連記して下さい。

連絡先
（共同研究は代表者）

TEL：

E-mail：

勤務先
（共同研究は代表者）

発 表

テーマ

概 要

発表時に必要な機材